
Dört yaşındaki bir çocuğa tuvalette yalnız 

olması ve başkalarının göreceği şekilde 

tuvaletini yapmaması gerektiği öğretilmelidir. 

Çocukları daha küçük diyerek başkalarının 

yanında soyup giydirmek doğru değildir.  

İki yaşına gelen çocuk artık annenin odasında 

yatırılmamalıdır. 

Çocuklara başkalarının odalarına girerken izin 

almaları gerektiği öğretilmelidir. 

 

Kız ve erkek çocuklarının odaları ilkokul 

döneminde ayrılmalıdır.  

Ebeveynler çocukların kıyafetlerinin ve 

aksesuarlarının yaşlarına ve cinsiyetlerine 

uygun olup olmadığına dikkat etmelidir. 

Ebeveynler çocuklarının görüntülerini 

internette herkesin erişimine açık bir şekilde 

paylaşmamalıdır. 

Ebeveynler çocukların kullandıkları sosyal 

medya platformlarını takip etmelidir ve 

karşılaşabilecekleri mahremiyet ihlalleriyle 

ilgili olarak çocukları doğru bilgilendirmelidir.   

Çocuklara ebeveynlerinden izinsiz olarak 

tanıdığı veya tanımadığı kişilerle bir yere 

gitmemeleri öğretilmelidir.  

Çocuklar mahremiyetlerine yönelik 

kendilerini rahatsız hissettiren durumları 

ebeveynleri ya da güvendikleri bir yetişkinle 

paylaşmaya teşvik edilmelidir. 
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REHBERLİK SERVİSİ 

MAHREMİYET EĞİTİMİ 

VELİ BROŞÜRÜ 

Çocuklarımızın sağlıklı bireyler olarak 

büyümeleri için mahremiyet kavramının 

taşıdığı önem çok büyüktür. 

Bireyin mahremiyet kavramının anlamını 

çocukluğunda kazanması gerekir. 



Mahremiyet kavramının anlamını kazanmak 

bireyin kendisinin ve başkalarının bedensel, 

duygusal, düşünsel ve sosyal alanını bilerek 

hareket etmesini sağlar. 

Mahremiyet hakkı bireyin başkalarıyla 

ilişkilerini ve günlük yaşantısını belirler. 

 

Mahremiyet eğitiminde amaçlanan çocuğun 

özel bölgesini bilerek değerlilik duygusunu 

arttırmasını ve özerkliğini yönetebilecek güce 

erişmesini sağlamaktır.  

Çocuklara vücutlarındaki özel bölgeler iki 

yaşından itibaren anlatılmalıdır. 

Çocuklarla mahremiyet hakkında 

konuşulurken ayıp, yasak, günah yerine 

mahrem kavramı kullanılmalıdır.  

 

Yetişkinlerin dört yaşından itibaren çocuğa 

dokunması gerektiği durumlarda bunun 

nedenini açıklayarak yaklaşması çocuğun 

beden imgesinin oluşmasına yardımcı 

olacaktır. 

Çocuklara erken yaşlarda vücut temizliği ve 

giyinme gibi özbakım becerilerinin 

kazandırılması çocukların mahremiyetlerini 

korumalarını kolaylaştıracaktır.  

 

Çocuklara özel bölgeleriyle ilgili şaka 

yapılmamalıdır ve çocuklarla oyun oynarken 

orantısız güç kullanılmamalıdır. 

Çocuğu isteği dışında sevmenin, öpmenin, 

yıkamanın çocuğun korunma reflekslerini 

zedeleyeceği unutulmamalıdır. 

Çocuklara mahremiyetlerini ihlal eden bir 

durumla karşılaştıklarında tepki vermeleri, 

bağırmaları, kaçmaları veya yardım istemeleri 

gerektiği öğretilmelidir. 

Okul rehber öğretmeninizden bu konu 

hakkında danışmanlık hizmeti alabilirsiniz. 
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